À Direção do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Pernambuco
(Nome)XXXXXXXX, Professor(a) do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE XXXXXX, lotado no Colégio de Aplicação, por meio desta solicita que seja encaminhado à Comissão de Avaliação este pedido de progressão (ou promoção) do nível X, classe XXX, para o nível X, classe XXX, relativa ao interstício: XX/XX/XXXX a XX/XX/XXXX, de acordo com a Lei nº 12.863/13, que trata da Reestruturação da Carreira de Magistério Federal; o disposto na Portaria nº 554/13, do Ministro de Estado da Educação, que estabelece as diretrizes gerais para o processo de avaliação de desempenho para fins de progressão funcional e de promoção do Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; e seguindo a orientação da resolução nº 14/15, do Conselho Coordenador de Ensino, Pesquisa e Extensão, que estabelece critérios e normas para fins de progressão funcional e promoção na Carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.
Nestes termos,

Pede deferimento.
Recife, XX de XXXXX de 20XX.

_______________________
Nome
SIAPE